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CAZİP BİR PAZAR, İSRAİL 
 

23 Ocak 2008 tarihinde Ege İhracatçı Birlikleri’nde İsrail Tanıtım Toplantısı düzenlenmiştir. T.C. 
Tel Aviv Büyükelçiliği Ticaret Müşavirliği tarafından aşağıdaki bilgiler aktarılmıştır. 
 
Resmi Adı:   

İsrail Devleti 

Yönetim Biçimi:  
Parlamenter Demokrasi 
Başkenti: 

Tel Aviv 

Yüzölçümü:  

20.770 km² 

Nüfusu: 

7,2 Milyon (2007) 

Para Birimi:   

Yeni İsrail Shekeli (ILS);1ILS=322.589 TL (Şubat 2008) 

Konuşulan Diller:  
İbranice, Arapça, İngilizce 
 
GSYİH:  166.3 milyar $ (2006)  
Milli Gelir: 20 Bin Dolar  
Büyüme: %4.8 (2006) 
GSYİH - sektörel dağılım:  tarım: %2.6, endüstri: %30.8, hizmetler: %66.6 (2006) 
Enflasyon:     % 2 (2007) 
İş gücü:     2.6 milyon (2006) 
İşsizlik oranı:    %8.5 (2006) 
Limanları:   Hayfa, Ashdad, Eilat 
Üye Olduğu Kuruluşlar: WTO, OECD, IMF, FAO, WIPO 
Başlıca Sanayi Dalları:   Gıda, mücevher işleme, tekstil ve konfeksiyon, kimya, metal, askeri 

teçhizat, nakliye donatım, elektrikli aletler, potasyum hidrat madenciliği, yüksek teknoloji 

elektronikler, turizm 

Başlıca İhracat Yaptığı Ülkeler:  A.B.D. (%36,5), Belçika (%8,7), Hong Kong (5,6) 

Başlıca İthalat Yaptığı Ülkeler:   A.B.D. (%13,4), Belçika (%10,1), Almanya (%6,4), İsviçre (% 

5,5), İngiltere (%5,7), Çin (%4,2) 

Başlıca İhraç Maddeleri:   Metaller, makinalar ve elektronik eşya, kimya, işlenmiş 

elmas, tekstil ve deri mamulleri, kauçuk ve plastik maddeler. 

Başlıca İthal Maddeleri:   Yatırım mamulleri, işlenmemiş elmas, ham petrol, dayanıklı 

ve dayanıksız tüketim mamulleri, hububat. 

 

Türkiye, İsrail’in ithalatında 11. sırada yer almaktadır. İsrail, Türkiye’nin ihracatında ilk 15 ülke 
arasındadır.  
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İsrail’in, az olan nüfusuna karşın sanayi, üretim ve dış ticaret alanlarında, dünya ekonomisinde 
önemli bir yeri vardır. Yüksek teknoloji ürünleri, elmas işleme, tarım teknolojisi, kimya ve iletişim 
sektörlerinde büyük gelişmeler kaydeden İsrail ekonomisi, genelde sanayileşmiş bir ekonomiye 
sahiptir. 
 
İsrail’in bugünkü ekonomik yapısını belirleyen en önemli unsurlar, iç pazarın küçüklüğü nedeniyle 
ihracata yönelme zorunluluğu, suyun az olması nedeniyle tarım teknolojisini geliştirme 
zorunluluğu ve kalifiye Musevi işgücünün, İsrail’e göçü olmuştur. Bu nedenlerden dolayı, teknoloji 
alanında önemli gelişmeler olmuştur. 
 
İsrail konum olarak Ortadoğu’nun en önemli doğal kaynağı olan petrol yataklarının yanında kurulu 
bir ülke olmasına rağmen, bu zenginlikten pek yararlanamamıştır.  
 
Ekonomik yapının belirlenmesinde önemli bir etkisinin olduğu bilinen doğal kaynakların sınırlı 
olması, ekonominin, bu kaynakların etkin kullanımı ve ekonomik altyapının iyileştirilmesi çabaları 
ile bugünkü yapısını kazanmıştır.  

 
İsrail önemli sektörlerde devlet kontrolü olan karma ekonomik sisteme sahiptir. Birçok özel şirket 
bulunmasına rağmen, tarım sektörü dışında devlet teşekkülleri üretim ve istihdam açısından 
ekonomide önemli bir yere sahiptir. Kamu şirketlerinin ve bankalarının özelleştirilmesinde, vergi 
reformlarında, kambiyo kontrolünün serbest bırakılmasında ve enerji sektörünün uluslararası 
rekabete açılmasında önemli aşamalar kaydedilmesi ile kamu sektörünün ekonomideki payında 
nispi bir azalma görülmüştür. 
 
Toplu işgücünün yaklaşık % 22’si endüstri alanında, % 6,5’i inşaat sektöründe, %3,5’i balıkçılık 
sektörlerinde istihdam edilirken, kalan işgücünün büyük kısmı da servis sektöründe istihdam  
edilmektedir. Tohumluklar dışında, İsrail gıda konusunda kendi kendine yeten sayılı ülkelerden 

biridir. 

 

Ticari İlişkilerde Dikkat Edilecek Hususlar  
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İki ülke arasındaki ticari ilişkiler geliştikçe ihtilaflar da artmaktadır. Bu anlaşmazlıklar, malın iadesi 
veya fiyatta indirime gidilmesi şeklinde yoğunlaşmaktadır. Firmalarımızın İsrailli firmalar ile 
çalışırken tüm hususların detaylı bir şekilde yer aldığı yazılı bir sözleşme yapmalarında yarar 
görülmektedir. 
 
Ayrıca, bazı hallerde mal bedelinin tahsil edilememesi gibi durumlarla da karşılaşılmaktadır. 
Firmalarımıza, “gayri kabili rücu akreditif” ile çalışmaları tavsiye olunur.  
 
İsrail’de firmaların Ticaret Odalarına üyeliği zorunlu olmadığından, uyuşmazlık halinde Odalar 
nezdinde herhangi bir yaptırım uygulanamamaktadır. Uyuşmazlığın ancak, mahkeme yoluyla 
çözülmesi mümkün olabilmektedir. Bu nedenle firmalarımızın sözleşme şartlarını açık bir şekilde 
belirtmelerinde fayda görülmektedir. İsrailli firmalar yüz yüze iş görüşmelerini tercih etmektedir. 
Bu nedenle, çok rahatlıkla Türkiye’ye gelebilecekleri gibi ortaklarını İsrail’e de davet edebilirler. Bu 
tür talepler firmalarımızca doğal karşılanmalıdır. 
 

Türkiye ile İsrail arasındaki Serbest Ticaret Anlaşması nedeniyle sanayi mallarında gümrük vergisi 
bulunmamaktadır.  
 
Ödeme şekli olarak mutlaka akreditifi tercih etmek gerekmektedir. Fiyat konusunda çok hassas  
bir pazardır. İsrail’in dini hassasiyet ve tatil günlerine dikkat etmek gerekmektedir.  
 

 
Israel, an Attractive Market  
 
On February 23 January 2008, a seminar on the Israeli market has been organized at the 
Aegean Exporters’ Association. In the seminar, information on Israel has been given by the 
Turkish Trade Counsellor to Tel Aviv. 
 
Turkey is Israel’s 11th importing partner while Israel is the 15th exporting partner of Turkey. Israel 

has a very important place in industry, production, foreign trade, economy of the world.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


